MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

1

EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES PROAE/UFERSA Nº 001/2024

RESULTADO PARCIAL - CAMPUS MOSSORÓ

AUXÍLIO ACESSIBILIDADE, AUXÍLIO CRECHE E BOLSA ESPORTE

A Divisão de Programas Sociais da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO PARCIAL do processo de seleção para as modalidades AUXÍLIO ACESSIBILIDADE, AUXÍLIO CRECHE E BOLSA ESPORTE

do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS MOSSORÓ, semestre

2023.2, realizado por meio do Edital de vagas remanescentes PROAE/UFERSA Nº 001/2024.

As inscrições com o status DEFERIDA são aquelas que estão dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE UFERSA Nº

001/2024 e as inscrições INDEFERIDAS são as que encontram-se com pendências e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-

seleção pelos motivos listados na tabela correspondente.

Neste momento, o(a) discente que teve sua inscrição DEFERIDA deve aguardar a publicação do resultado final, que divulgará a listagem por

ordem de classificação de acordo com o número de vagas por modalidade, dos(as) candidatos(as) para poder dar encaminhamento aos

procedimentos de ocupação da vaga (abertura de conta (caso não possua) em seu nome e assinatura de Termo de Compromisso), caso sua

classificação esteja dentro do limite de vagas oferecidos para cada modalidade. O RESULTADO FINAL será publicado até o dia 08/02/2023.

Os(As) candidatos(as) que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS e desejarem impetrar recurso a este Resultado Parcial terão o prazo de 02

(dois) dias úteis a contar da data de divulgação deste resultado parcial e deverão preencher o Formulário de Recurso - Mossoró.  Atenção!

Basta preencher apenas uma vez o formulário de recurso, caso tenha tido a inscrição indeferida em mais de uma modalidade.

https://docs.google.com/forms/d/1ld5raHNFyMJH3Ky-YZSfjpR-JEEXKQ9Ydpd1MZRdCZc/edit

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

2

RESULTADO PARCIAL

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

ITEM DO
EDITAL

DESCUMPRIDO:
DESCRIÇÃO DO INDEFERIMENTO

1.
2022010247 DAVI BARBOSA NUNES

BOLSA

ESPORTE
DEFERIDO

2.
2021010694 FERNANDO SOUSA RODRIGUES

BOLSA

ESPORTE
INDEFERIDO

Item 5.2.1,

Questão 1 do

Edital

Anexou pdf com data anterior à publicação do edital que

está concorrendo.

3.
2023023448

FLAMÊNIA SHIRLEY RIBEIRO

SILVA

AUXÍLIO

CRECHE
INDEFERIDO

Item 5.3.1, b) do

Edital

Não está matriculada em pelo menos 4 (quatro)

componentes curriculares no semestre 2023.2.

4.
2022011404

FRANCISCO DAMIAO ALISSON DA

SILVA

BOLSA

ESPORTE
DEFERIDO

5.
2023023554 GABRIELA MONI ALVES

BOLSA

ESPORTE
DEFERIDO

6.
2019023442 GERCINEIDE OLIVEIRA DA SILVA

AUXÍLIO

CRECHE
DEFERIDO

7.
2023011073 GUSTAVO GOMES COSTA

BOLSA

ESPORTE
INDEFERIDO

Item 5.2.1,

Questão 15 do

Edital

Não apresentou documentação conforme situação

ocupacional declarada do pai (faltou contracheque do pai

especificando renda).

8.
2019022465

ITALO MATEUS DUARTE DE

SOUZA

BOLSA

ESPORTE
DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

3

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

ITEM DO
EDITAL

DESCUMPRIDO:
DESCRIÇÃO DO INDEFERIMENTO

9.
2023012444

JIORDANI RAVANELLI DE LIMA

SOUSA

BOLSA

ESPORTE
DEFERIDO

10.
2021022715

JOALLYSON EVANGELISTA DE

ARAUJO SOUZA

BOLSA

ESPORTE
INDEFERIDO

Item 5.2.1,

Questão 1 do

Edital

Anexou pdf da Carteira de Trabalho digital com data

anterior à publicação do edital que está concorrendo

(discente e mãe).

11.
2023022827

JÔNATHAM WANDERSON

BEZERRA SILVA DE OLIVEIRA

BOLSA

ESPORTE
INDEFERIDO

Item 5.2.1,

Questões 1, 4, 15 e

20 do Edital

Não anexou o pdf da Carteira de Trabalho digital conforme

solicitado em edital do pai e da mãe; Anexou Cadúnico

com data de atualização antiga (necessário emitir o

Cadúnico pelo site); Não apresentou documentação

conforme situação ocupacional declarada do pai e da mãe

(Carteira de Trabalho).

12.
2023023441 Juliana Kelly Silva da Costa

AUXÍLIO

CRECHE
INDEFERIDO

Item 5.2.1,

Questões 1, 15 e

20 do Edital

Anexou pdf da Carteira de Trabalho com data anterior à

publicação do edital que está concorrendo (discente e

companheiro); Não apresentou documentação conforme

situação ocupacional declarada da discente e

companheiro (Carteira de Trabalho digital).

13.
2021022194

LUCAS RODRIGUE BEZERRA DA

SILVA

BOLSA

ESPORTE
DEFERIDO

14.
2022022199

MARIANA CARLOS DE OLIVEIRA

SOUZA

BOLSA

ESPORTE
DEFERIDO

15.
2022010874 NARA LIDIA AZEVEDO DE LIMA

BOLSA

ESPORTE
DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

4

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

ITEM DO
EDITAL

DESCUMPRIDO:
DESCRIÇÃO DO INDEFERIMENTO

16.
2023022752 NATHAN VITOR MOURA

BOLSA

ESPORTE
DEFERIDO

17.
2015011214 PAULO FELIPE SCHULTZ ROCHEL

AUXÍLIO

CRECHE
INDEFERIDO

Item 5.2.1,

Questão 1 do

Edital ; Item 5.3.1,

b) do edital; Item

5.3.1, c) do edital e

Item 5.2.1,

Questão 27 do

Edital

Não anexou o pdf da CTPS digital do cônjuge, conforme

solicitado em edital; Não está matriculado(a) em pelo

menos 4 (quatro) componentes curriculares no semestre

2023.2; excedeu o tempo regular do curso mesmo

acrescido de dois períodos letivos; dependente não está

registrado no Cadúnico do grupo familiar.

18.
2021022452

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES

ROCHA

BOLSA

ESPORTE
DEFERIDO

19.
2017010072 SAMARA NASCIMENTO DE LIMA

AUXÍLIO

CRECHE
INDEFERIDO

Item 5.3.1, c) do

Edital; Item 4.1,

obs. 3 do Edital

Excedeu o tempo regular do curso mesmo acrescido de

dois períodos letivos; discente possui atividade acadêmica

remunerada, não sendo possível acumular.

20.
2021022241

THAYNA MIRELY CAVALCANTE

DE SOUZA

BOLSA

ESPORTE
DEFERIDO

21.
2023011949

VICTOR HUGO CAMARGO DE

OLIVEIRA

BOLSA

ESPORTE
INDEFERIDO

Item 5.2.1, questão

20 do Edital

Possui vínculo de trabalho ativo na CTPS (comprovar

demissão).

22.
2020010977 VINICIUS DE LIMA DIAS

BOLSA

ESPORTE
INDEFERIDO

Item 5.2.1,

questões 1 e 20 do

Edital

Não anexou o pdf da CTPS digital da outra pessoa que

consta no Cadúnico, conforme solicitado em edital; Não

apresentou documentação conforme situação ocupacional

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

5

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

ITEM DO
EDITAL

DESCUMPRIDO:
DESCRIÇÃO DO INDEFERIMENTO

declarada da outra pessoa que consta no Cadúnico.

23.
2020021887

WALSON NATHAN FERNANDES

PEIXOTO

BOLSA

ESPORTE
INDEFERIDO

Item 5.2.1, questão

15 do Edital

Não apresentou documentação conforme situação

ocupacional declarada do pai (consta vínculo em aberto na

CTPS do pai - apresentar contracheques ou comprovação

de demissão).

24.
2022010378 WESLEY MANGETH DA COSTA

BOLSA

ESPORTE
INDEFERIDO

Item 5.2.1, questão

1 do Edital

Não anexou o pdf da CTPS digital do pai, conforme

solicitado em edital

Mossoró, 30 de janeiro de 2024.

Leidilane de Oliveira Honorato Alencar

Diretora de Programas Sociais
Patrícia Silva Rebouças de Araújo

Pró-Reitora Adjunta de Assuntos Estudantis

		2024-01-30T17:33:43-0300

		2024-01-30T19:02:09-0300